2025年５月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ロ ワ イ ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  野 尻 公 平

（コード番号  7 6 1 6  東証プライム市場）

問合せ先 経 営 企 画 本 部 長  安 井 隆 志

（ T E L   0 4 5 - 2 7 4 - 5 9 7 0 ）

連結子会社における「特別損失の計上、法人税等調整額（損）の計上

及び通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ」について

 当社の連結子会社である株式会社アトム（本社所在地：横浜市、代表者：代表取締役社長 田中

公博）におきまして、添付資料のとおり「特別損失の計上、法人税等調整額（損）の計上及び通期

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ」を本日発表致しましたので、お知らせ致します。

尚、当社の2025年３月期連結業績に与える影響については、本日別途開示致しました「その他の

営業費用（減損損失）の計上及び通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ」をご参照

下さい。

以上

 2025年５月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ト ム

代表者名 代表取締役社長 田 中  公 博

（ コード番号 7412 東証スタンダード、名証メイン）

問合せ先 取締役管理本部長 佐藤  真一郎

（連絡先電話番号 045-224-7390）

特別損失の計上、法人税等調整額（損）の計上

及び通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2025 年３月期第４四半期会計期間において、特別損失及び法人税等調整額（損）を計上

することとなりましたのでお知らせ致します。また、2025年２月７日に公表致しました 2025年３月

期の通期業績予想と本日公表の実績値との間に差異が生じましたので下記のとおりお知らせ致しま

す。

記

１．特別損失の計上について

2026 年３月期以降の抜本的な収益改善に向け、当会計年度末に 61 店舗において減損損失を

11 億４百万円（累計金額 12 億 46 百万円）計上することと致しました。

今後、レストラン事業への経営資源の集中による業績改善を一層強化し、業績回復を図る計

画であるものの、将来的にリスクが生じる恐れがあるものは、「固定資産の減損に係る会計基準」

に基づき将来の回収可能性を考慮し、今回処理を実施致しました。

２．法人税等調整額（損）の計上について

2025 年３月期の業績及び今後の見通しを踏まえ、繰延税金資産の一部を取崩したことによ

り、当会計年度末に 469 百万円(累計期間 386 百万円)を法人税等調整額（損）に計上致しまし

た。

３．通期業績予想と実績値との差異について

(1) 2025年３月期通期業績予想と実績値との差異（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 35,453 △690 △673 65 0.17

実績値（Ｂ） 35,477 △670 △643 530 2.58

増減額（Ｂ－Ａ） 23 19 29 464 2.41

増減率（％） 0.1 ― － 705.8

（参考）前期実績

（2024年３月期）
36,947 △65 9 △1,470 △7.79

(2)差異の理由

2025 年３月期通期における業績につきましては、売上高、営業利益及び経常利益は概ね予想

通りの実績となりました。

当期純利益につきましては、2026 年 3 月期の閉店予定店舗数が減少したことに伴い、それに

かかる減損損失の計上額が業績予想より減少したことから、当期純利益が前回発表の予想を上

回る結果となりました。

以 上